
　岩出市産
い わ で し さ ん

の食材
し ょ く ざ い

が使
つ か

われて
○ 牛乳 ○ 牛乳

□ パン □ ごはん

ミネストローネ はるキャベツとあつあげのみそしる
〇 ベーコン □ マカロニ 〇 あつあげ ☆ えのきたけ
☆ たまねぎ □ オリーブゆ 〇 わかめ ☆ こんにゃく
☆ トマト トマトピューレー ☆ たまねぎ □ じゃがいも
☆ にんじん コンソメ ☆ キャベツ ○ みそ
☆ にんにく こしょう ☆ にんじん だしパック
□ じゃがいも

〇 さばのしおやき
〇 ※しろみざかなフライ

○ 牛乳 ○ ※ジョア ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳

□ パン □ ごはん カレーライス □ パン ちゅうかどん
□ ごはん ☆ にんじん □ ごはん ☆ とうもろこし

おおむぎいりはるやさいスープ ぶたにくとあつあげのみそに 〇 とりにく □ じゃがいも マセドアンスープ 〇 ぶたにく ☆ しょうが
〇 ベーコン ☆ とうもろこし 〇 ぶたにく ☆ しいたけ ☆ たまねぎ カレールウ 〇 とりにく ☆ いんげん 〇 いか ☆ くろあわびたけ
☆ キャベツ □ じゃがいも 〇 あつあげ ☆ こんにゃく 〇 ベーコン ☆ しめじ 〇 あつあげ □ ごまあぶら
☆ たまねぎ □ おおむぎ ☆ たまねぎ ○ みそ だいこんツナサラダ ☆ たまねぎ □ じゃがいも ☆ はくさい しょうゆ
☆ にんじん コンソメ ☆ にんじん さとう 〇 ツナ しょうゆ ☆ だいこん コンソメ ☆ たまねぎ ちゅうかだし
☆ こまつな こしょう ☆ ごぼう しょうゆ ☆ だいこん す ☆ にんじん こしょう ☆ にんじん かたくりこ
☆ しめじ ☆ いんげん □ こめあぶら ☆ こまつな しお ☆ チンゲンサイ こしょう

さとう

たらのレモンソースかけ じゃこあえ 〇 ※しゅうまい（2こ）
〇 たら さとう 〇 ちりめんじゃこ しょうゆ 〇 ※ハンバーグ ケチャップ

かたくりこ さけ ☆ だいこん さとう ☆ たまねぎ あかワイン

しょうゆ みりん ☆ キャベツ □ ごまあぶら ☆ にんじん ウスターソース
☆ レモン す デミグラスソース さとう

#
○ 牛乳 ○ ※ジョア ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳

□ パン きんぴらそぼろどん □ ごはん □ パン □ ごはん
□ ごはん ☆ いんげん

とうにゅうコーンポタージュ 〇 とりにく ☆ きりぼしだいこん 〇 ※あじつけのり ABCマカロニスープ 〇 ※ひじきのり
〇 ベーコン □ じゃがいも 〇 ぶたにく ☆ しょうが 〇 ベーコン ☆ にんじん
☆ たまねぎ 〇 とうにゅう 〇 たまご しょうゆ ぶたにくとたけのこのみそしる ☆ キャベツ □ マカロニ にくじゃが
☆ にんじん ☆ コーンクリーム 〇 だいずにく さとう 〇 ぶたにく ☆ たけのこ ☆ だいこん コンソメ 〇 ぶたにく □ じゃがいも
☆ とうもろこし コーンポタージュのもと ☆ にんじん さけ 〇 とうふ ☆ にんじん ☆ たまねぎ こしょう ☆ たまねぎ しょうゆ
☆ いんげん コンソメ ☆ ごぼう みりん 〇 あぶらあげ ☆ クレソン ☆ こまつな ☆ にんじん さとう

〇 わかめ ○ みそ ☆ いんげん さけ
〇 すのもの ☆ たまねぎ だしパック とりにくのトマトソースかけ ☆ こんにゃく みりん

〇 ちりめんじゃこ す ☆ キャベツ 〇 とりにく ケチャップ
〇 わかめ さとう さけ トマトピューレー ごまマヨネーズあえ
☆ キャベツ しょうゆ 〇 ※まぐろカツ しお ウスターソース 〇 ちりめんじゃこ □ たまごなしマヨネーズ

☆ きゅうり しお ☆ たまねぎ さとう ☆ だいこん しょうゆ
□ ごま ☆ にんじん こしょう ☆ にんじん す

☆ トマト □ ごま

○ ※ジョア ○ 牛乳

□ パン □ ごはん

はるキャベツのクリームシチュー けんちんじる
〇 とりにく □ じゃがいも 〇 とりにく □ さといも
☆ たまねぎ 〇 ぎゅうにゅう 〇 とうふ □ ごまあぶら
☆ キャベツ 〇 こなチーズ ☆ だいこん しょうゆ
☆ にんじん □ なまクリーム ☆ にんじん さけ
☆ とうもろこし シチュールウ ☆ ごぼう しお
☆ しめじ コンソメ ☆ しいたけ だしパック

☆ こんにゃく かたくりこ

※オムレツ（ビーンズソース）
〇 ※オムレツ ☆ トマト 〇 ※わふうにくだんご（2こ）
〇 とりにく □ しろいんげんまめ

〇 ぶたにく トマトピューレー

〇 だいず ケチャップ
☆ たまねぎ カレーこ

#

□・・き（ねつやちからのもとになる）　　　○・・あか（ち、にく、ほねをつくる）　　　☆・・みどり（からだのちょうしをととのえる）

✱ 材料の都合により、献立を変更する場合があります。
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食物アレルギーのため、詳しい内容
が必要な場合は、『アレルギー表』で
確認してください。

給食センター・パン工場・米飯工場
では、コンタミネーションの可能性が
あります。

ご了承ください。

給食で、初めて食べる食材があるなど、
気になることがある場合、また、食材が
原因によるアレルギー症状や嘔吐などが
ある場合は、事前に学校へお知らせくだ
さい。

ご飯は、和歌山市にあるライスセ
ンターから配達していただいてい
ます。
学級ごとに米飯容器に入ります。

パンは、岩出市内にあるマルト
パン舗から朝焼きのパンを配達
していただいています。

「予定献立表」の見方

変わりご飯や、個数付
けしている加工食品に
は※マークをつけてい
ます。
※マークをつけている
加工品について、原材
料名をお知りになりた
い場合は、各学校へお
問い合わせください。

1食当たりのカロリー
を表示しています。

牛乳は、成分無調整の
もので、容量は200ml
です。発酵乳（ジョ
ア）がつくこともあり
ます。

～ 保護者の方へ ～

スプーンマークのある日
は、スプーンがつきます。
スプーンがない日はおは
しを持ってきてください。
（スプーンだけでは食べ
にくい人は毎日おはしを
持って来ても良いで
す。）

太字・下線入りが献立名、その下は
使っている食品名です。

１ねんせいの
きゅうしょくが
はじまります。

さかなのほねに
ちゅういしましょう

さかなのほねに
ちゅういしましょう

のりのふくろに、
おいわいのきも
ちをこめました。

○ 牛乳

□ パン

ミネストローネ
〇 ベーコン □ マカロニ

☆ たまねぎ □ オリーブゆ

☆ トマト トマトピューレー

☆ にんじん コンソメ

☆ にんにく こしょう

□ じゃがいも

〇 ※しろみざかなフライ
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